UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

           De acordo com as Resoluções CUNI nºs 073 e 074 de 07/12/2023 e com o

parágrafo 10 do art. 46 da Resolução CUNI nº 006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o
resultado do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área de Educação Científica e Ambiental, referente
ao Edital PROGEPE nº 29/2023, após o julgamento dos recursos:

Nº de Inscrição Candidato

Prova
Escrita

Prova

Didática

Prova de
Defesa

de Plano
de

Trabalho

Prova
de

Títulos

Nota
 Final

0292300624 LAISE VIEIRA GONCALVES RIBEIRO 71,5 74,2 87 100 332,7

0292300652 JENNIFER CAROLINE DE SOUSA 87,2 82,8 81,8 53,4 305,2

0292300020 BRENO PASCAL DE LACERDA BRITO 76,9 86,6 86,8 34,2 284,5

0292300390 TARCIO MINTO FABRICIO 70,4 84,0 77,4 49,1 280,9

0292300525 NATALIA FERREIRA CAMPOS 79,3 70,6 77,6 45,1 272,6

0292300081 LEONARDO VIANA DE LIMA 71,3 66,8 NC NC NARA

0292300493 DANIELA BERTOLUCCI DE CAMPOS 70,9 63,8 NC NC NARA
NC – não computado NARA – não atingiu requisito para aprovação

 De acordo com o parágrafo único do art. 40 da Resolução CUNI nº 006/2018, foram

aprovadas os candidatos: 1º - LAISE VIEIRA GONCALVES RIBEIRO; 2º JENNIFER CAROLINE DE SOUSA -; 3º
BRENO PASCAL DE LACERDA BRITO; 4º - TARCIO MINTO FABRICIO; 5º - NATALIA FERREIRA CAMPOS.

Lavras, 07/12/2023.